
Kompetence pedagoga církevní školy a jejich rozvoj formou DVPP 

Cyrilometodějské gymnázium v Prostějově – 16. 10. 2013 

 

16. října pořádalo Centrum celoživotního učení při Cyrilometodějském gymnáziu v Prostějově 
otevřený akreditovaný kurz pro pedagogy s názvem Kompetence pedagoga církevní školy. 
Účastníci měli možnost přemýšlet nad rolí pedagoga v životě studentů, snažili se formulovat 
hodnoty, postoje a dovednosti, které by měl pedagog symbolizovat. Vzhledem k zaměření kurzu se 
zabývali také specifiky pedagogů na církevních školách. 

Účastníci podle svých slov získali nový pohled na práci s dětmi a zjistili, že pro práci pedagoga je třeba 
hlubšího porozumění dětem a jejich potřebám. „Oceňuji zejména poznatky o práci v týmu a řešení 
konfliktů,“ uvedl v anonymním dotazníku jeden z účastníků. Lektorem šestihodinového semináře byl 
Mgr. Jaroslav Fidrmuc, ředitel Cyrilometodějského gymnázia. Kurz Kompetence pedagoga církevní 
školy je jedním z pěti akreditovaných programů, které Centrum celoživotního učení školám nabízí. 
„Motivací ke vzniku seminářů byla vnitřní potřeba školy formulovat vlastní identitu a rozvíjet církevní 
školu i její pracovní tým v oblastech specifických pro církevní školy jako je smysl, vize a poslání 
církevní školy, hodnoty církevní školy a společné postoje pracovníků,“ vysvětluje Mgr. Jaroslav 
Fidrmuc. „Chtěli jsme tak doplnit absenci vzdělávání v oblasti církevního školství v ČR a sdílet 
zkušenosti navzájem.“ 

Semináře se zúčastnili pedagogové ze Základní církevní školy v Brně, z křesťanského domova 
Petrinum v Brně, ale i z Církevní konzervatoře v Opavě nebo ze základní školy Salvátor ve Valašském 
Meziříčí. Celkem se jich sešlo jedenáct.  

 

 

Ilustrační obrázek 

 

 


